
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

27.09.2019 № 119 
г. Вяземский 

Об утверждении плана работы Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края на 4 квартал 2019 года 

Рассмотрев предоставленный план работы Собрания депутатов на 4 
квартал 2019 года, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края на 4 квартал 2019 года согласно 
приложению. 

2. Постоянным комиссиям Собрания депутатов до 15 декабря 2019 года 
направить заместителю председателя Собрания депутатов Быкову А.В. 
предложения для включения в перспективный план работы Собрания 
депутатов на 2020 год и в план работы Собрания депутатов на 1 квартал 2020 
года. 

3. Предложить главе муниципального района О.В. Мещеряковой 
направить предложения для включения в перспективный план работы 
Собрания депутатов на 2020 год и в план работы Собрания депутатов на 1 
квартал 2020 года до 15 декабря 2019 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Собрания депутатов Быкова А.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая 



2 

Приложение 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.09.2019 № 119 

ПЛАН РАБОТЫ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

на 4 квартал 2019 года 

№ 
п/п 

Наименование нормативных 
правовых актов 

Субъект права 
законодательной 

инициативы 

Ответственная 
постоянная 
комиссия 

Срок 
внесения 

в 
Собрание 

1 2 3 4 5 

1. Заседания Собрания депутатов: 

1.1 О внесении изменений в Устав 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 

Глава 
муниципального 

района 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
законности и 

гласности 

В 
течение 
квартала 

1.2. О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края от 18.12.2018 
№ 36 «О бюджете Вяземского 
муниципального района на 2019 
год, и на плановый период 2020 и 
2021 годов» 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

В 
течение 
квартала 

1.3. Информация о результатах 
проведенного Контрольно-
счетной палатой Вяземского 
муниципального района 
контрольного мероприятия 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

В 
течение 
квартала 

1.4. О принятии к осуществлению 
части полномочий поселений 
Вяземского муниципального 
района на 2020-2022 годы 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

В 
течение 
квартала 



3 

1 2 3 4 5 
1.5. Об утверждении коэффициентов 

инфляции для определения 
объема районного фонда 
финансовой поддержки 
поселений из бюджета 
Вяземского муниципального 
района на 2020 и плановый 
период 2021 и 2022 годов 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Октябрь 

1.6. Об исполнении муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта в 
Вяземском муниципальном 
районе на 2017-2020 годы» 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия, 

Постоянная 
комиссия по 
социальным 

вопросам 

Октябрь 

1.7. О ходе исполнения Закона 
Хабаровского края от 09.12.2015 
№ 150 
«Об отдельных вопросах 
реализации Федерального закона 
«Об отходах производства и 
потребления» 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
законности и 

гласности 

Октябрь 

1.8. О внесении изменений в 
Положение «О местных налогах и 
системе налогообложения в виде 
единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности на территории 
Вяземского муниципального 
района», утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 
23.11.2005 № 108 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Октябрь 

1.9. О ходе реализации мер 
социальной поддержки граждан 
пенсионного и предпенсионного 
возраста, установленных 
законодательством Хабаровского 
края 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
социальным 

вопросам 

Октябрь 

1.10. О бюджете Вяземского 
муниципального района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 
2022 годов (первое чтение) 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Ноябрь 



4 

1 2 3 4 5 
1.11. Об исполнении муниципальной 

программы «Культура 
Вяземского муниципального 
района на 2019-2023 годы 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия, 

Постоянная 
комиссия по 
социальным 

вопросам 

Ноябрь 

1.12. О внесении изменений в 
Положение о бюджетном 
процессе в Вяземском 
муниципальном районе, 
утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 
05.09.2013 № 515 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Ноябрь 

1.13. О внесении изменений в Порядок 
предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета Вяземского 
муниципального района на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов городского, сельских 
поселений Вяземского 
муниципального района, 
утвержденный решением 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 
27.07.2018 №550 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Ноябрь 

1.14. О бюджете Вяземского 
муниципального района на 2020 
год и плановый период 2021 и 
2022 годов (второе чтение). 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Декабрь 

1.15. О выполнении плана 
мероприятий по реализации 
стратегии социально-
экономического развития 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края на 
период до 2030 года. 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Декабрь 

1.16. Об исполнении муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Вяземского 
муниципального района на 2014 -
2020 годы» 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Декабрь 



5 

1 2 3 4 5 
1.17. 0 поручениях Собрания 

депутатов Вяземского 
муниципального района 
Контрольно-счетной палате 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края на 
2020 год. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Декабрь 

1.18. Об утверждении перспективного 
плана работы Собрания 
депутатов Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края на 2020 год. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянные 
комиссии 

Декабрь 

1.19. Об утверждении плана работы 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края на первый 
квартал 2020 года. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянные 
комиссии 

Декабрь 

2. Заседания постоянных комиссий: 

По законности и гласности Октябрь, ноябрь, декабрь 

По социальным вопросам Октябрь, ноябрь, декабрь 

Планово-бюджетная Октябрь, ноябрь, декабрь 

3. Проведение публичных слушаний: 

3.1 О внесении изменений в 
Устав Вяземского 
муниципального района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Комиссия по 
законности и 

гласности 

в течение 
квартала 

3.2. О бюджете Вяземского 
муниципального района 
на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов 

Председатель 
Собрания 

Депутатов, 
Глава 

муниципального 
района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

декабрь 

4. Проведение круглого стола: 

4.1 Круглый стол по теме Председатель Комиссия по Октябрь 
«Оказание медицинской Собрания социальным 
помощи населению депутатов вопросам 
Вяземского района. 
Состояние и перспективы. 



5. Работа на избирательных округах: 

Проведение приема граждан по личным 
вопросам, в соответствии с графиком 

Председатель Собрания 
депутатов 

Депутаты Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

Рассмотрение устных и письменных 
обращений граждан 

Председатель Собрания 
депутатов 

Депутаты Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

Проведение отчетов о депутатской 
деятельности перед избирателями на округах 

Депутаты Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

6. Участие в работе заседаний Правительства Хабаровского края 
и Законодательной Думы Хабаровского края: 

Участие в работе заседаний Правительства 
Хабаровского края и Законодательной Думы 
Хабаровского края 

Председатель Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

Участие в заседании Совета председателей 
представительных органов городских округов 
и муниципальных районов при 
Законодательной Думе Хабаровского края 

Председатель Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

7. Осуществление контрольных функций: 

6.1. Об исполнении плана мероприятий 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района на 2019 год 
по реализации основных положений 
Послания Президента Российской 
Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации 
от 20 февраля 2019 года 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянные 
комиссии 
Собрания 
депутатов 

Декабрь 

6.2. Об исполнении поручений 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района 
Контрольно-счетной палате 
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2019 год 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянные 
комиссии 
Собрания 
депутатов 

В 
течение 
квартала 

Председатель Собрания депутатов / ^ ^ у ^ ^ - у С О.А. Ольховая 


